- ~ CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ
~ l ESTADO DO PARANÁ
~ iiiii'i~ CNP J 7 4.163. 718/0001-35 www.cmitaguaje.pr.gov.br

Av. GOV. MOISÉS LUPION, 555 FONE (44) 3332-1174 FAX (44) 3332-1126 - CEP 86.670-000- ITAGUAJÉ-PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 005/2021

O vereador que abaixo subscreve de acordo com o Regimento Interno

desta Casa, Indica ao Sr. Prefeito Municipal para que providencie internet (sinal de wi-fi)

gratuito com livre acesso nas repartições públicas nos locais de maior circulação de cidadãos,

como exemplo na praça pública, casa de velório e alguns outros locais onde há maior

concentração de pessoas.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que, A internet, hoje é uma ferramenta indispensável

para nossas vidas, utilizada amplamente para capacitação e conhecimento, de forma que sua

implementação trará maior conforto e melhor qualidade de vida à população. A disponibilização

desse serviço poderá, ainda, incentivar a valorização dos espaços públicos, tornando-os mais

atrativos. Sem dúvida, a implementação do serviço de Wi-Fi gratuito irá trazer grandes

benefícios para o Município.

Por se tratar de uma ação importante, solicito aos nobres pares a

aprovação da presente indicação.

Sendo assim, peço gentilmente ao executivo municipal que atenda a

este pedido.

Sala das Sessões aos 18 de Maio de 2021.

r ,

oi / v , ,: C_J . L º \ ;t~1/1/ -
JOS ÔNIO DE SOUZA BRITES

Vereador

. -
' - ~- - P l ~E l r\ t LJ ít· ~

L~ ~ --Cf;~~7,

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }